3 A  . €  * / f  ^2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.11.2015 №683
р.п. Парфино

О запрете выхода (выезда) на лед
водоемов и рек

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№131-Ф3 « Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», пунктом 7.1 Правил охраны жизни людей на
водных объектах на территории области, утвержденных постановлением
Администрации области от 28.05.2007 № 145 «Об утверждении Правил
пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на тер­
ритории области и Правил охраны жизни людей на водных объектах на тер­
ритории области» и в целях предупреждения несчастных случаев на воде
в период ледостава на водоемах, расположенных в границах муниципального
района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить выход (выезд) на лед водоемов и рек людей и автомото­
транспортных средств, а также тракторов, снегоходов и гужевого транспорта,
принадлежащих юридическим и физическим лицам до особого распоряже­
ния.

2.Отделу образования муниципального района организовать проведе­
ние в образовательных организациях занятий по правилам безопасности
поведения в период становления льда.

3 .Рекомендовать Главам Федорковского и Полавского сельских посе­
лений по согласованию со Старорусским отделением ФКУ «Центр ГИМС
МЧС России по Новгородской области» определить места установки инфор­
мационных знаков о запрете выхода (выезда) на лед водоемов и рек.

4. Рекомендовать ОМВД России по Парфинскому району, отделу
дорожного хозяйства строительства и жизнеобеспечения Администрации
муниципального района совместно со Старорусским отделением ФКУ
«Центр ГИМС МЧС России по Новгородской области» организовать кон­
троль за выполнением пункта 1 настоящего постановления.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого
заместителя Главы администрации О.В. Гордеева

r -

6.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании
«Парфинский Вестник» и разместить в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Админист­
рации муниципального района.

к